PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2018

FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
(pesos)

ENERO DE 2018

ENTIDAD: L4J Centro de Investigacién y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional

SECTOR : 11 Educacién Publica

INGRESOS

MONTO

EGRESOS

MONTO

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

3,548,255,335 | TOTAL DE RECURSOS

COSTO FINANCIERO

INTERNOS
EXTERNOS

2,260,267,366
9,588,612
9,588,612

ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

2,250,678,754
2,238,374,589
1,822,270,011
416,104,578
12,304,165

2,989,793,882

558,461,453 GASTO CORRIENTE
729,526,516 SERVICIOS PERSONALES

DE OPERACION

SUBSIDIOS

OTRAS EROGACIONES
132,991,450 PENSIONES Y JUBILACIONES
132,991,450 INVERSION FISICA

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
596,535,066 OBRA PUBLICA

SUBSIDIOS

OTRAS EROGACIONES
596,535,066 INVERSION FINANCIERA

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION

3,548,255,335

2,977,489,717

1,835,024,429
1,064,918,940
77,546,348

12,304,165

12,304,165

2,989,793,882

558,461,453




